
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: LUDIMAR PEREIRA DE AZEVEDO, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 024.810.335-07, com endereço situado na Rua Sebastião 
Francisco de Oliveira, N° 67, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: locação do imóvel 
na Rua João Percival Rocha, S/N, Bairro Alto da Varginha, situado nesta cidade de Igaporã-
-Ba, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 10 de Janeiro 
de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0034/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: HEREMITA GUEDES NOGUEIRA, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 924.492.475-72, com endereço situado na Rua Júlio Fer-
nandes da Silva, S/N, Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: 
Locação do imóvel na Rua A, N°440, - Loteamento Irmã Dulce, Bairro Alto da Usina, situado 
nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - 
Bahia, 13 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0025/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0025/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, 
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ZILMAR PEREIRA DA SILVA, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 641.966.905-72, com endereço situado na Praça Ruy Barbo-
sa, N° 264, CENTRO, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: locação do imóvel na Rua 
Pernambuco, N°261, Cidade Nova, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL 
SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 0040/2021
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021-22D-PMI

Na publicação do dia 15 de fevereiro de 2022 do RESUMO DO CONTRATO Nº 0040-22-
PMI. 

CONTRATADO: EDVANDO SOUZA ALVES, inscrito no CPF sob o nº 085.638.005-80.

16 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO Nº 0066/2021
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0040-22D-PMI

Na publicação do dia 10 de fevereiro de 2022 do RESUMO DO CONTRATO Nº 0066-22-PMI.
CONTRATADO: GRAFICA CAETITE LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 14.682.975/0001-

51.
ONDE SE LÊ: Contrato: N.º 0066-221-FMS
Dispensa: Nº 0040-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0050/2022

LEIA-SE: Contrato: N.º 0066-221-PMI
Dispensa: Nº 0040-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0050/2022

ONDE SE LÊ: Contratação de empresa do ramo para confecção e aquisição de material grá-
fico, para atender a demanda do Fundo Municipal de saúde de Igaporã-Bahia.

LEIA-SE: Contratação de empresa do ramo para confecção e aquisição de material gráfico, 
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba e suas Secretarias.



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de fevereiro de 2022

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2022

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0040/2022

Na publicação do dia 10 fevereiro de 2022 da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0040/2022. 
CONTRATADO: GRAFICA CAETITE LTDA - EPP, CNPJ: 14.682.975/0001-51.

ONDE SE LÊ: Contratação de empresa do ramo para confecção e aquisição de material 
gráfico, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Igaporã-ba.

LEIA-SE: Contratação de empresa do ramo para confecção e aquisição de material gráfico, 
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba e suas Secretarias

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0011-22-PMI
Dispensa: Nº 0003-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0006/2022
Na publicação do dia 08 de fevereiro de 2022 do contrato Nº 0011/2022. CONTRATADO: 

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IGAPORA - ME, inscrito 
no CNPJ sob o nº 02.492.062/0001-93. Objeto: Celebração de convênio no que se refere o 
Apoio Cultural com a utilização de espaços na programação para dar publicidade e transparên-
cia para veiculação das informações e serviços de utilidade pública da Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas Secretarias.

Onde se Lê:

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0064-22-PMI
Dispensa: Nº 0038-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0048/2022
Na publicação do dia 14 de fevereiro de 2022 do contrato Nº 0064/2022. CONTRATADO: 

VANESSA FLORES DE SOUZA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 40.763.364/0001-48. Objeto:
Contratação de empresa do ramo para aquisição de material expediente em geral em aten-

dimento a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

Onde se Lê:

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0034-22D-PMI
Dispensa: Nº 0017-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0024/2022
Contratada: LUDIMAR PEREIRA DE AZEVEDO, inscrito no CPF sob o nº 024.810.335-07.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 10 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0045-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0025-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0033/2022
Contratada: ZILMAR PEREIRA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 641.966.905-72.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0046-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0026-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0034/2022
Contratada: HEREMITA GUEDES NOGUEIRA, inscrita no CPF sob o nº 924.492.475-72.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

16 de fevereiro de 2022


